prælatus. Idem poterit Episcopus si capitulum ab ipsa
collatione suspensi configat, vel singulariter omnes
de capitulo "majoris excommunicationis vinculo in-
nodari".

Collatione specie ante ad Episcopum de confide, vel afferre capi-
tuli, illo existente inhabilis (nisi sit in mero) non confari capientem,

hoc dicte. Cum a verò ad fidem Episcopum præbendarum spe-
ciale collatio, cum consilio sui capituli vel alicui: de-
fendit Episcopo vel suspensio (nil Episcopus in petenda
relaxatione suspensionis hujiusmodi fit in mera) capitul-
um fe non potest intromittere de eisdem.

Idem conferre con consilio Episcopi, fine illa confere, menses &
remota alicuius interveniente, h. d. Dominus.

Vbi vero de speciali alicuius ecclesie confitundine,
vel statuto, beneficiorum collatio ad aliquem cum con-
silio Episcopi nosferit gerimur: sublatro Episcopo de
medio, (cum consilium nequeat tunc peri ab eo) non
erit proper hoc vacantis beneficii collatio defenda-
nec etiam si erit in remors, ita quod non possit ipsius
præfato in brevi haberi. Quia in petendo vel expe-
cendo ejus consilio, potest vacanti beneficio periculum
imminere.

DE REBUS ECCLESIAZ NON ALIENANDIS.

TITULUS IX.

CAP. L.

Perpetua alienatio facta de rebus ecclesie vacante non preceden-
te trahantur, & sine iusta causa, non vales. Iust. And. a. 11. 1. 1. 1.

INNOCENTIUS quartus.

Dividuum: Et infra. Dicimus vero Archidiaconum ex adverso respondit: illas decimas illi ecclesiæ restituiri non debet: proferens in medium ordinationem quamdam Episcopi Dulmen. de confessio-
nem capituli factam, inter alia continentem, quod idem
Episcopus attendens prævenerit Archidiaconatus Dul-
men, ad eo fore tenues, & exiles, quod non sufficiebant
ad ejus onera & suppontanda: prefatas decimas Ar-
chidiaconatus memorato conceperit: Et infra. Quia ve-
ro in conceptione hujiusmodi prædicta ecclesia (cum va-
care) legitimo caruit defensore, qui sibi prius ab e-
dem Episcopo debuerat depudari. Quia etiam tracta-
tus folensis diligens, qui in talibus concessionibus per-
petua, & alienationibus rerum ecclesiasticarum exigui-
tur, non fuit habitus in eadem: ordinationem & con-
fessionem ipsam (prefertim cum evidens necessitas qua-
re fieri debet, vel utilitas & non subeficit) de fratribus
nostrorum consilio decernimus non valeat: dicas deci-
mas ipsiæ ecclesie tangamus perientes ad eam sententiæ
liter adjudicante curantes.

CAP. II.

Primum prohibet subcomitem ecclesiasticis fluviorum immobiliis
bonorum vel portuum fieri latice absque confessu capitulo & licentie
Pape. Secunda cassas contradas quacunque formatae vellentes
contrahere de eis faciendo. Tertia puni prelates contra
entes & clericos non contradicentes, & latice quod ipso prelato vel
clericu compellente. Quartu prelati latice perdicere
vult, et causa quo valens, ultra debitum non usurpare: & panera
ponit. b. d. Iust. And.

a. Ad hunc textum vide Edict. in cap. anno 16. ext. de rescripto.

b. Vid. cap. ad audiencem, de eccl. ad. x. q. iii. uno, aliud re-
gulari sibi principi. Iust. ix. q. vi. nemo. ff. de eccl. Lucca, vid.
Oldrad. ad confit. 100. vnde r. f. q. hoc eod. tit. c. Vid. Hyst. in
summ. cod. tit. ubi agnitis quing. causas alienatione rerum eccl-
esiasticarum.

ffff 3

NE SEDE VACANTE ALI-
quid innovetur.

TITULUS VIII.

CAP. I.

Collegium communiter ad Episcopum & capitulum pertinente,
ipsorum effectu rotulabatur, alter confit. b. d. s. f. ad. 5. Cum vero
jura Domini.

Bonifacius VIII.

Sed ad Episcopum & capitulum communiter per-
tinet: & collatio præbendarum, mortuus Episco-
po, vel a benedictiorum collatione suspenso, po-
test capitulum vacans conferre præbendas: Etiam si
Episcopus inter se habeat in collatione hujiusmodi, ut

a. Vid. Pascuum. & Fidm. inc. confit. extr. de rescripto. b. Ad
collationem regis cap. vid. Pascuum. in e. ex parte. extr. de confit.
c. Mal dicitur communiter pertinet, quando aquale jure qualibet
parte habeat in actu.